
 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
ORIGINALE 

Numero  50   del  12-06-2020 
 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 11:10, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno. 

 

All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori:  

 

SPERANDIO BERNARDINO SINDACO A 

STEMPERINI DALILA VICESINDACO P 

MOCCOLI STEFANIA ASSESSORE A 

MIGNOZZETTI SANDRO ASSESSORE P 

PALLUCCHI PAOLO ASSESSORE P 

 

presenti n.   3  assenti n.   2 

 

Assume la presidenza il Sig. STEMPERINI DALILA in qualità di VICESINDACO; 

partecipa il SEGRETARIO COMUNALE/Vicesegretario RICCIARDI DOTT.SSA 

ANTONELLA. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad 

assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

 
PARERE Favorevole del 12-06-2020 in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio interessato 

 Pierantozzi Federica 

PARERE Favorevole del 12-06-2020 in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 SCHIPPA RAG. GIULIANA 

 

Oggetto: CONCESSIONE  LOCALI  SCUOLA  DELL'INFANZIA DI CAN= 

  NAIOLA  PER REALIZZAZIONE CAMPUS ESTIVI 2020. ATTO 

  DI INDIRIZZO 

   



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 50 del 12-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREVI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- Il DPCM 17 Maggio 2020 all’allegato 8 ha redatto le “Linee Guida per la gestione 

in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed 

adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-192; 

- Il D.L. n.34 del 19.05.2020 “Decreto Rilancio”, al fine di sostenere le famiglie, 

per l’anno 2020, destina una quota delle risorse del “Fondo per le politiche della 

Famiglia, ai Comuni per finanziare iniziative, anche in collaborazione con Enti 

pubblici e privati, volte, tra l’altro, ad interventi per il potenziamento dei centri 

estivi diurni; 

- La Regione Umbria con ordinanza n. 30 del 05.06.2020 “ Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 –  Riavvio a 

decorrere dal 15 giugno 2020 di attività attualmente sospese” ha autorizzato, a 

decorrere dal 15 giugno 2020 la realizzazione di progetti di attività ludico 

ricreative – centri estivi – per bambini di età superiore ai 3 anni ed adolescenti, 

con la presenza di operatori addetti alla loro conduzione, utilizzando le 

potenzialità di accoglienza di spazi per l’infanzia delle scuole, degli oratori o di 

altri ambienti similari; 

- Visto il DPCM 11.06.2020; 

 

DATO ATTO CHE il Comune di Trevi, con nota n. 8726 del 08.06.2020 ha trasmesso 

alla Regione Umbria apposita scheda di rilevazione ove esprimeva la propria 

disponibilità alla realizzazione di progetti -centri estivi 2020- in collaborazione con Enti 

privati e del Terzo Settore;  

 

TENUTO CONTO che, a tal fine, questo Ente ritiene opportuno mettere a disposizione 

i locali della Scuola dell’Infanzia di Cannaiola; 

 

ACQUISITO preventivamente il parere positivo della Dirigente Scolastica dell’Istituto 

Comprensivo “T. Valenti di Trevi, dott.ssa Simona Perugini, circa l’utilizzo dei locali di 

cui al precedente punto, per la realizzazione di campus estivi, fermo restando che “i 

locali dovranno tornare nella piena disponibilità della scuola nel momento in cui si 

rendesse necessario approntare lavori/sistemazioni degli spazi in vista dell’avvio del 

nuovo anno scolastico” e che “si rende necessario evitare l’utilizzo di spazi nei quali 

sono collocati materiali di difficile sanificazione; pertanto sono da preferire la palestra, 

la mensa e le aule sgombre da materiale didattico” (nota del 11.06.2020 Prot.n.9003) 

 

VISTO: 

- il particolare periodo di emergenza epidemiologica legato al COVID19 che rende 

opportuno, da parte dell’Amministrazione Comunale, agevolare il realizzarsi delle 

iniziative di cui all’Ordinanza n.30 del 05.06.20; 

 

RICHIAMATO il parere positivo espresso dall’Istituzione Scolastica così come 

dettagliato precedentemente; 

  



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 50 del 12-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREVI 

 

RITENUTO di: 

- incaricare l’Area Servizi Sociali di emettere un Avviso pubblico per la messa a 

disposizione dei locali della Scuola dell’Infanzia di Cannaiola per la gestione di centri 

estivi 2020, volto a selezionare soggetti del mondo dell’Associazionismo oltre che 

soggetti privati; 

- porre le utenze idriche ed elettriche riferite al periodo di effettivo utilizzo dei 

locali a carico del soggetto affidatario, spesa da quantificarsi al termine del periodo di 

utilizzo dei spazi, tenendo conto della lettura dei rispettivi contatori, effettuata il giorno 

di inizio dell’attività; 

 

DATO ATTO che sono a carico del gestore tutti gli oneri relativi a: 

- sanificazione certificata dei luoghi concessi; 

- costi relativi alla sicurezza e nomina del Responsabile; 

- assicurazioni RCA per danni a cose e persone; 
 

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

 Parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dei servizi sociali e 

scolastici Federica Pierantozzi; 

 Parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile dei Servizi finanziari 

Giuliana Schippa; 

       

Con votazione unanime, espressa in forma palese: 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2. DI DARE MANDATO all’Area Demografica e Sociale: 

-  di emettere un Avviso pubblico per la messa a disposizione dei locali della 

Scuola dell’Infanzia di Cannaiola per la gestione di centri estivi 2020, volto a 

selezionare soggetti del mondo dell’Associazionismo oltre che soggetti privati; 

- di porre le utenze idriche ed elettriche, riferite al periodo di effettivo utilizzo dei 

locali, a carico del soggetto affidatario, spesa da quantificarsi al termine del periodo 

di utilizzo dei spazi, tenendo conto della lettura dei rispettivi contatori, effettuata il 

giorno di inizio dell’attività; 

 

3. DI DARE ATTO che sono a carico del gestore tutti gli oneri relativi a: 

- sanificazione certificata dei luoghi concessi; 

- costi relativi alla sicurezza e nomina del Responsabile; 

- assicurazioni RCA per danni a cose e persone; 

 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Demografica e Sociale l’adozione 

degli atti consequenziali; 

 



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 50 del 12-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREVI 

 

5. DI RENDERE, il presente atto, con votazione separata, favorevole e unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. L.gvo 18 agosto 

2000, n° 267 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario comunale/Il Vicesegretario 

STEMPERINI DALILA RICCIARDI DOTT.SSA  ANTONELLA 



 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 50 del 12-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREVI 

 

 
Prot. n. Approvata                                                Lì 16-06-20 

 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo 

Pretorio comunale il giorno 16-06-20 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto 

dall’art. 124, comma 1. 

 

Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

[   ]  Viene comunicata, con lettera n.9190 in data 16-06-2020, ai signori Capigruppo consiliari, 

ai sensi dell’art. 125; 

 

[   ]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4. 

 

 

Trevi, lì 16-06-2020    Il   Segretario comunale/Il Vicesegretario  

   RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come da attestazione del messo comunale, dal giorno 

16-06-20 al giorno 01-07-20; 

 

è divenuta esecutiva il giorno 12-06-20:    

 

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 

 

[   ] perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo (art. 134, comma 3). 

 

       

Trevi, lì         Il   Segretario comunale/Il Vicesegretario  

   RICCIARDI   DOTT.SSA  ANTONELLA 

 

 

 

 


